
Copyrighted material from afghanbibles.org. Not for reprint/publishing purposes.

نامۀ پولُس رسول به فیلیپیان

مقدمه

شهر فیلیپ در شمال یونان واق است. پولُس رسول، اولین کلیسا

را در این منطقه تأسیس کرد. فیلیپ اولین شهر اروپای بود که

پولُس بعد از آمدن از آسیای صغیر به آنجا بشارت داد. هنام

ورود به بندر شهر فیلیپ در مقدونیه، پولُس و سیلاس به خدمت

بشارت شروع کردند. حاکمان روم در این شهر، پولُس رسول را

دستیر نموده و بعد از شنجه به زندان انداختند.

ی تعداد از کسان که در این شهر پیام خبر خوش را از زبان او

شنیدند، به عیسای مسی ایمان آوردند. اولین شخص که در نتیجه

بشارت آنها ایمان آورد، ی خانم ثروتمند به نام لیدیه از شهر

تیاتیرا بود که شغل خرید و فروش ته های ارغوان را به عهده

داشت. (به اعمال رسولان ۱۶: ۱۱ ‐ ۱۵ مراجعه کنید)

ایمانداران شهر فیلیپ، پولُس رسول را بسیار دوست داشتند و به

او کم مال م کردند. پولُس رسول از این شهر خاطرات خوش

داشت.

اگر چه پولُس این نامه را وقت که در شهر روم زندان بود به

ایمانداران فیلیپ نوشت، با آن هم او از آن نوع خوش صحبت

م کند که نصیب پیروان عیسای مسی م گردد.

این نامه به حیث نامۀ خوش، اعتماد، اتحاد و زندگ با ایمان
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مسیح شناخته شده است و علاقه و دلبسته گ خاص پولُس رسول

را به اعضای کلیسا در شهر فیلیپ نشان م دهد.

فهرست موضوعات
پیشفتار: فصل ۱: ۱ ‐ ۱۱

رنجهای پولُس و گسترش انجیل: فصل ۱: ۱٢ ‐ ٣۰
زندگ مسیح: فصل ٢: ۱ ‐ ۱۸

تیموتاووس و اپافرودیتوس: فصل ٢: ۱۹ ‐ ٣۰
عدالت واقع: فصل ٣: ۱ ‐ ۴: ۹

پولُس رسول و دوستانش در فیلیپ: فصل ۴: ۱۰ ‐ ٢۰
آخرین رهنمای ها و سخنان پایان: فصل ۴: ۱ ‐ ٢٣

۱ ۱ از طرف پولُس و تیموتاووس غلامان عیسای مسی به همۀ
ایمانداران شهر فیلیپ که به عیسای مسی تعلق دارند و به رهبران

و خادمان آنها:

۲فیض و سلامت از طرف پدر آسمان ما خدا و سرور ما

عیسای مسی به شما باد.

دعای پولُس رسول برای خواننده گان نامه اش

۳من هر باری که شما را به یاد م آورم، خدای خود را برای تان

شر م کنم. ۴من همیشه در هر دعا برای شما به خوش از شما

یاد م کنم ۵زیرا از روز اول تا به حال برای هماری تان در پخش

خبر خوش، خدا را سپاس م گویم. ۶من اطمینان دارم که خدا، آن

کار نیو را که در میان شما شروع کرده است تا روز آمدن خداوند

ما عیسای مسی آن را به کمال م رساند. ۷من حق دارم که دربارۀ
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شما چنین احساس داشته باشم، زیرا شما همیشه در دل من هستید

و من چه در زندان باشم و چه به دفاع و تصدیق خبر خوش

بپردازم، شما در فیض خدا با من شری هستید. ۸خدا شاهد

است که با آن احساس گرم که عیسای مسی در من ایجاد کرده

است، آرزوی دیدار شما را دارم.

۹دعای من برای شما این است که محبت شما، همراه با آگاه و

دانای رشد کند ۱۰تا چیزهای عال و با ارزش را انتخاب کنید. آن

وقت در روز آمدن خداوند ما عیسای مسی، شما پاک و ب عیب

خواهید بود. ۱۱همچنان دعا م کنم که زندگ شما پر از ثمرات

نی باشد که به وسیلۀ عیسای مسی به دست م آید و باعث جلال

و ستایش خدا م گردد.

رنجهای پولُس و گسترش انجیل

۱۲ای ایمانداران! م خواهم بدانید که آنچه بر من اتفاق افتاد، در

حقیقت برای پیشرفت خبر خوش کم کرد. ۱۳ در نتیجه اکنون

تمام محافظین قصر امپراطوری و دیران همه م دانند که من

به خاطر عیسای مسی زندان شده ام. ۱۴زندان شدن من چنان قوت

به بسیاری از پیروان مسی بخشیده است که اکنون جرأت م کنند

کلام خدا را بدون ترس پخش کنند.

۱۵البته بعض ها از روی حسادت و رقابت و ی عده ی دیر با

نیت نی، دربارۀ عیسای مسی بشارت م دهند. ۱۶این عده از

روی محبت چنین م کنند زیرا م دانند که من به دلیل دفاع از

خبر خوش عیسای مسی در اینجا افتاده ام. ۱۷ول آنهای که از

روی خودخواه دربارۀ عیسای مسی موعظه م کنند، گمان
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م برند که م توانند بار زحمت مرا در زندان سنین تر سازند.

۱۸مهم نیست از هر راه که باشد، خواه از روی نیت درست یا

نادرست، مهم این است که دربارۀ عیسای مسی موعظه م شود.

این برای من مایۀ خوش است. بل، من شادم و خوش م کنم.

،دانم که با دعاهای شما و به یاری روح عیسای مسی ۱۹زیرا م

همۀ این چیزها باعث رهای من خواهند شد. ۲۰زیرا توق و امید

بیش از حد من این است که در هی چیز شرمنده نشوم بله با

دلیری کامل حالا مانند همیشه، عیسای مسی را در وجود خود

جلال دهم، خواه با زندگ من باشد خواه با مرگ من. ۲۱زیرا

مقصد من از زندگ، عیسای مسی است و مردن نیز به نف من

تمام خواهد شد. ۲۲اما اگر با زنده ماندن، بتوانم کار ارزنده ی

دو راه دانم کدام را انتخاب کنم. ۲۳در ی انجام دهم، من نم

قرار گرفته ام، آرزو دارم که این زندگ را ترک کنم و با

عیسای مسی باشم که به مراتب بهتر است، ۲۴اما به خاطر شما زنده

ماندن من مهمتر است. ۲۵با چنین اعتماد یقین دارم که زنده

خواهم ماند و برای پیشرفت و شادمان شما در ایمان با شما

خواهم بود، ۲۶تا بار دیر با آمدنم نزد شما، افتخار شما به

عیسای مسی به خاطر من بیشتر گردد.

۲۷به هر حال، رویه و رفتار تان آن گونه باشد که شایستۀ خبر خوش

عیسای مسی است. من چه بیایم و شما را ببینم و چه نیایم،

م خواهم دربارۀ شما بشنوم که در ی روح، استوار هستید و

چون ی تن دست به دست یدیر داده برای ایمان به خبر خوش

مبارزه م کنید. ۲۸به هی وجه از مخالفان خود نترسید، زیرا این

دلیری در مورد آنها نشانۀ هلاکت، اما برای شما نشانۀ نجات
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است و این از جانب خداست. ۲۹چون این امتیاز به شما عطا شده

ه به خاطر او، رنایمان آورید بل است که نه تنها به عیسای مسی

و زحمت نیز ببینید ۳۰ زیرا شما نیز به همان مبارزه ای داخل

شده اید که من داشتم و شما خود شاهد آن بودید و م دانید که

هنوز هم گرفتار آن هستم.

عیسای مسی و بزرگ فروتن

رم هستید، اگر محبت او مایۀ تسلدل ۲ ۱اگر به وسیلۀ مسی
شماست، اگر با روح مقدس مشارکت دارید و اگر احساس مهر و

کنم که با هم ی شفقت در بین شما وجود دارد، ۲پس تقاضا م

فر بوده، محبت دو جانبه و هدف مشترک داشته باشید و به این

ترتیب خوش مرا به کمال برسانید. ۳هی عمل را از روی

خودخواه و غرور انجام ندهید بله با فروتن، دیران را از

خود بهتر بدانید. ۴تنها در فر خود نباشید بله به نف دیران هم

ر را داشته باشید که عیسای مسیر کنید. ۵همان طرز تفف

داشت:

۶او از ازل دارای ذات اله بود،

اما این را غنیمت نشمرد که برابری با خدا را به هر قیمت

حفظ کند.

۷بله خود را از تمام برتری های آن خال نمود

و به صورت ی غلام درآمد و شبیه انسان شد.
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۸چون او به شل انسان در میان ما ظاهر گشت، خود را تا

سرحد مرگ حقیر ساخت

و از روی اطاعت حاضر شد حت مرگ بر روی صلیب را

بپذیرد.

۹از این خاطر خدا او را بسیار سرافراز ساخت

و نام را که مافوق جمی نامهاست، به او عطا فرمود،

۱۰ تا این که همۀ موجودات

در آسمان، روی زمین و زیر زمین،

با شنیدن نام عیس زانو بزنند.

۱۱و همه برای جلال خدای پدر، با زبان خود اعتراف کنند

که عیسای مسی، خداوند است.

مانند نور بدرخشید

۱۲بنابر این ای عزیزانم، همان گونه زمان که نزد شما بودم و همیشه

از من اطاعت م کردید، اکنون که از شما دورم، باید از من بیشتر

اطاعت کنید و نجات خود را با ترس و لرز به کمال برسانید،

۱۳زیرا خداست که با لطف خود، اراده و قدرت هر کاری را در

شما ایجاد م کند.

۱۴هر کاری را بدون مجادله و شایت انجام دهید، ۱۵ تا در این
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زمان که همه گمراه و سرکش هستند، شما بدون تقصیر و گناه،

عیب خدا باشید و مانند نور در دنیای تاری فرزندان ب

بدرخشید. ۱۶پیام زندگ را همیشه در اختیار مردم بذارید. اگر

چنین کنید، من دلیل خواهم داشت که در روز برگشت

عیسای مسی به شما افتخار کنم، زیرا این نشان خواهد داد که کار

و زحمت من ب فایده نبوده است.

۱۷حت اگر لازم باشد که خون من مانند قربان برای ایمان شما

ریخته شود، در انجام این کار خوشحالم و با شما خوش م کنم.

۱۸پس شما هم خوشحال باشید و با من خوش کنید.

تیموتاووس و اپافرودیتوس

۱۹به عیسای مسی امید دارم که بتوانم به زودی تیموتاووس را نزد

شما بفرستم تا از احوال شما با خبر شده و خاطرم جم شود.

۲۰زیرا من کس دیری را مانند او نم شناسم که واقعاً در فر

شما باشد. ۲۱دیران همه به فر خود هستند و در فر کار

عیسای مسی نم باشند. ۲۲اما شما تیموتاووس را خوب

م شناسید و م دانید که او مانند ی پسر که به پدر خود خدمت

م کند، با من در انتشار خبر خوش خدمت کرده است. ۲۳امیدوارم

هر چه زودتر وضعیت من معلوم شود تا او را نزد شما بفرستم. ۲۴به

امید خداوند، م خواهم که خود نیز به زودی نزد شما بیایم.

۲۵لازم دانستم اپافرودیتوس را که شما برای کم نزد من فرستاده

بودید به شما برگردانم. او برادر ایماندار، همار خوب و مانند

ی سرباز همراه من خدمت کرد. ۲۶او را بر م گردانم زیرا پشت

همۀ تان دق شده است و از این که از بیماری او با خبر گشته اید،
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بسیار ناراحت است. ۲۷او واقعاً مریض و حت نزدی به مردن

بود اما خدا بر او رحم کرد، نه تنها بر او بله بر من نیز رحم نمود

تا مبادا غم او هم بر غمهای دیر من افزوده شود. ۲۸پس بیشتر

علاقمند شدم که او را نزد شما بفرستم تا شما با دیدن او ی بار

دیر خوشحال گردید و غم من هم کمتر گردد. ۲۹پس با خوش او

را به عنوان برادر خود در خداوند بپذیرید و به اشخاص مانند او

احترام بذارید. ۳۰زیرا او نزدی بود در راه خدمت به

عیسای مسی جان خود را از دست بدهد و برای خدمت که شما از

دور نم توانستید به من انجام دهید، جان خود را به خطر

انداخت.

عدالت واقع

۳ ۱دیر این که ای برادران و خواهران، در اتحاد با خداوند
خوش کنید. من از ترار آنچه که قبلا به شما نوشته بودم، خسته

نم شوم زیرا م دانم که برای سلامت شماست. ۲از آنهای که

کارهای پلید انجام م دهند احتیاط کنید زیرا آنها مانند سها

هستند و برای ختنه کردن یعن بریدن عضوی از بدن اصرار دارند.

۳ما ختنه شده گان واقع هستیم، زیرا که با کم روح مقدس، خدا

را م پرستیم، به عیسای مسی افتخار م کنیم و به امتیازات

جسمان اعتماد نداریم. ۴هر چند من دلایل خوب برای تیه به

برتری های خود دارم. اگر دیران گمان م کنند که حق تیه به

برتری های جسمان را دارند، من این حق را بیشتر دارم. ۵ من از

قوم اسرائیل، از قبیله بنیامین و ی عبران اصیل هستم. در

هشتمین روز تولد خود ختنه شده و از لحاظ رعایت شریعت

موس، پیرو گروه فریسیان بودم. ۶ به خاطر احساس غیرت، به
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اعضای کلیسا آزار م رسانیدم و مطابق معیارهای عادلانۀ

شدم. ۷اما هر چه به نف عیب شمرده م مرد ب شریعت، من ی

من بود آن را به خاطر مسی ضرر شمردم. ۸بل بدون ش، در

مقایسه با امتیاز بسیار ارزنده یعن شناختن سرور خود

عیسای مسی، همه چیزهای دیر را برای خود ب ارزش م دانم،

زیرا به خاطر او من همه چیز را از دست داده ام و همه چیز را هی

شمردم تا به مسی تعلق داشته ۹و به او پیوند شوم. من دیر به

عدالت خود که از طریق شریعت به دست م آید تیه نم کنم،

بله به وسیلۀ ایمان به عیسای مسی عادل شمرده شده ام. این

عدالت بر ایمان استوار است و از خدا سرچشمه م گیرد ۱۰تا

عیسای مسی و قدرت رستاخیز او را بشناسم و در رنجهای او

شری شده و در مرگ او همشل او گردم، ۱۱به این امید که من

نیز به رستاخیز از مرده گان دست یافته و زندگ ابدی داشته باشم.

دویدن به سوی هدف

۱۲من نم گویم که قبلا این را به دست آورده ام و یا به کمال

رسیده ام، بله آن را دنبال م کنم تا به دست بیاورم، همان طور که

عیسای مسی نیز مرا به خاطر آن به دست آورده است. ۱۳ای

ایمانداران! من فر نم کنم که به مقصد رسیده باشم بله تنها

کاری که باید بنم این است که گذشته ام را فراموش کنم و برای

رسیدن به آنچه در پیش است، کوشش نمایم. ۱۴من مستقیم

به سوی هدف م دوم تا همان جایزه ی را به دست آورم که شامل

دعوت خدا به ی زندگ ابدی به وسیله عیسای مسی است.

۱۵پس همۀ ما که از لحاظ روحان بال هستیم باید چنین طرز
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تفر داشته باشیم و اگر شما فر دیری دارید، خدا این را هم به

شما آشار خواهد ساخت. ۱۶در هر حال به هر اندازه که ما به

کمال رسیده ایم به همان اندازه استوار نیز باشیم.

یرید و متوجه کسان۱۷ ای ایمانداران! همۀ شما از من سرمشق ب

باشید که از روش زندگ ما پیروی م کنند. ۱۸بارها این را به شما

گفته ام و بار دیر آن را با اشهای خود به شما ترار م کنم که

عدۀ زیادی طوری زندگ م کنند که گویا با مفهوم واقع صلیب

عیسای مسی دشمن هستند. ۱۹عاقبت شان تباه است چون

ر چیزهایخدای شان است. آنها تنها به ف ،خواهشهای جسمان

دنیوی هستند و به کارهای شرم آور خود افتخار م کنند. ۲۰ول ما

تابعیت پادشاه آسمان را داریم و با اشتیاق منتظر آمدن دوباره

خداوند ما عیسای مسی م باشیم که به عنوان نجات دهندۀ ما از

آسمان م آید. ۲۱عیسای مسی طوری بدنهای ضعیف ما را تغییر

وه او گردد. این کار با همان قدرتر شخواهد داد که شبیه بدن پ

انجام م پذیرد که همه چیز را زیر فرمان او در م آورد.

آخرین رهنمای ها

۴ ۱ای برادران و خواهران عزیز، بسیار آرزوی دیدار شما را
دارم. شما مایۀ خوش و افتخار من هستید. پس ای عزیزان، در

خداوند استوار بمانید.

۲از افُودیه و سینتیخ، خواهران خود در خداوند، التماس م کنم

که با همدیر آشت کنند. ۳و از تو، ای همار صمیم و وفادار،
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خواهش م کنم که این دو زن را کم کن، زیرا آنها همراه با

کلیمانتوس و دیر هماران من، در انتشار خبر خوش با ما تلاش

زیاد کرده اند و نام شان در کتاب زندگ ثبت شده است.

۴پیوسته در خداوند شاد باشید، باز هم م گویم شاد باشید!

۵ملایمت شما در رفتار تان با دیران آشار باشد، زیرا که آمدن

عیسای مسی نزدی است. ۶برای هی چیز تشویش ننید بله

همیشه در هر مورد با دعا و زاری همراه با شرگزاری، تقاضاهای

خود را در حضور خدا تقدیم نمایید، ۷و سلامت خدا که مافوق

فهم بشر است، دلها و افار شما را در عیسای مسی حفظ خواهد

کرد.

۸خلاصه این که ای ایمانداران، دربارۀ هر آنچه حقیقت، هر آنچه

شریف، هر آنچه راست، هر آنچه دوست داشتن، هر آنچه نی و

ر کنید. ۹تمام آن چیزهایو قابل ستایش است، ف هر آنچه عال

را که از من آموخته اید، یا از من به دست آورده اید، یا شنیده اید و

که سرچشمۀ سلامت یا در من دیده اید، انجام دهید و خدای

است، با شما خواهد بود.

سپاسزاری از هدیه ها

۱۰حالا که پس از مدت دوباره مورد توجه شما قرار گرفته ام،

ب اندازه در خداوند خوش م کنم. من این را نم گویم که شما در

گذشته به من توجه نداشتید بله فُرصت ابراز آن را نیافته بودید.

۱۱من این سخنان را به خاطر نیازمندی های شخص خود

نم گویم، زیرا یاد گرفته ام که در هر حالت قناعت کنم. ۱۲من

م دانم که چونه در تندست و یا در فراوان زندگ کنم، رمز

https://afghanbibles.org/prs/dari-bible


Copyrighted material from afghanbibles.org. Not for reprint/publishing purposes.

زیستن در سیری و گرسنه گ، در فراوان و نیازمندی را فرا گرفته ام.

۱۳من به وسیلۀ عیسای مسی که مرا تقویت م کند به انجام هر

کاری قادر هستم.

۱۴با این حال، شما لطف نموده و مرا در مشلاتم کم کردید.

۱۵ای ایمانداران شهر فیلیپ! شما خوب م دانید که در آغاز

مقدونیه را ترک کردم، هی بشارت دادن خبر خوش، وقت

کلیسای حاضر نشد که با من ارتباط بیرد، تنها شما بودید که هم

کردید. ۱۶ حت خبر خوش را پذیرفتید و هم نیازمندی هایم را رف

برای رف مال بودم، چند بار کم که در شهر تسالونی زمان

نیازمندی من فرستادید. ۱۷من آرزوی دریافت کم مال شما را

ندارم، بله م خواهم پاداش نیوکاری های تان به حساب تان

افزود گردد. ۱۸ کم مال شما به دستم رسید و نه تنها کاف بله

بیشتر از احتیاجم بود. چیزهای را که توسط اپافرودیتوس

فرستادید، به طور کامل نیازمندی مرا رف کرد. آن عطایای شما

هدیه ای خوشبو یعن قربان قبول شده و پسندیدۀ خداست.

۱۹خدای من همۀ نیازمندی های شما را از خزانۀ بزرگ خود در

عیسای مسی رف خواهد کرد. ۲۰خدا، پدر آسمان ما را تا به ابد

جلال باد. آمین.

سخنان پایان

۲۱درود به همۀ مقدسین که به عیسای مسی تعلق دارند. برادران و

خواهران که با من هستند به شما سلام م رسانند. ۲۲همۀ

ایمانداران در اینجا به شما سلام م فرستند، به خصوص

ایمانداران که در دربار امپراطور روم هستند.
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